TI_PS1(2)_A1_A2L_DE_Rev01  1/7
Letztes Update: 03-2023 Ref: TI_PS1(2)_A1_A2L_DE_Rev01
www.climate.emerson.com/de-de Application Engineering Europe
DRUCKSCHALTER BAUREIHEN PS1 / PS2
Beschreibung
Einstellbare Einfach- und Doppeldruckschalter für Hoch-
und Niederdruckanwendungen.
Merkmale

PS1-W3U
PS2-A7A
Typenschlüssel - PS1 PS 1 - ⌂ ⌂ ⌂
Produkt Name
PS1 Standardausführung     Druckanschluss
PSA Kundenvariante basierend auf PS1    A 7/16”-20 UNF Außengewinde
      C R 1/4” Außengewinde, Edelstahl
Funktion      J 1 m Kapillarrohr, 6 mm - ODM Lötrohr
A Druckschalter, automatisch      K 1 m Kapillarrohr mit Überwurfmutter 7/16”-20 UNF und
B Druckbegrenzer, externe Handrückstellung, EN 12263   Schraderventilöffner
R Druckschalter, externe Handrückstellung  L 1 m Kapillarrohr, 1/4“ ODM Lötrohr
S Sicherheitsdruckbegrenzer, interne Handrückst., EN 12263  R R 1/4" Außengewinde, Messing
U Umschaltbar von R nach A  U 6 mm ODF Lötrohr, Länge 80 mm
W Druckwächter, automatisch, EN 12263  X 1/4”-ODF Lötrohr, Länge 80 mm
X Druckwächter, automatisch, mit verlängerten Einstellspindeln
   Druckbereiche (bar)
    PS PT   PS PT
  1 -0,75…3 11 13 4 1…20 20 23
  2 -0,8…1.5 11 13 5 6…31 31 35
  3 -0,5…7 22 24
HINWEIS:  Ausführungen B, R, und S haben in Verbindung mit den Druckbereichen 1, 2 und 3 eine Handrückstellung mit Verriegelung bei fallendem
    Druck. Ausführungen B, R, S haben in Verbindung mit den Druckbereichen 4 und 5 eine Handrückstellung mit Verriegelung bei
steigendem     Druck.
TI_PS1(2)_A1_A2L_DE_Rev01  2/7
Typenschlüssel – PS2
  PS 2 - ⌂ ⌂ ⌂
Produkt Name
PS2 Duale Standardausführung     Druckanschluss
PSB Kundenvariante basierend auf PS2    A 7/16”-20 UNF Außengewinde
      C R 1/4” male, Außengewinde, Edelstahl
Funktion      J 1 m Kapillarrohr, 6 mm-ODM Lötrohr
A beide Seiten: Druckschalter, automatisch  K 1 m Kapillarrohr mit Überwurfmutter 7/16”-20 UNF und
B beide Seiten: Druckbegrenzer, ext. Handrückstellung,    Schraderventilöffner
 EN 12263  L 1 m Kapillarrohr mit 1/4“ ODM Lötrohr
C links: Druckwächter, automatisch   U 6 mm ODF Lötrohr, Länge 80 mm
 rechts: Druckbegrenzer, ext. Handrückstellung, EN 12263  X 1/4”-ODF Lötrohr, Länge 80 mm
G links: Druckbegrenzer, ext. Handrückstellung, EN 12263
 rechts: Sicherheitsdruckbegrenzer, int. Handrückst.,
 EN 12263
L links: Druckschalter, automatisch
rechts: Druckschalter ext. Handrückstellung
M links: Druckschalter, automatisch
 rechts: Umschaltbar von R nach A.  Druckbereiche (bar)
N links: Druckschalter, automatisch
 rechts: Umschaltbar von R nach A, EN 12263  links PS PT  rechts PS PT
R beide Seiten: Druckschalter, ext. Handrückstellung 7 -0,5…7 22 24  6…31 31 35
S beide Seiten: Sicherheitsdruckbegrenzer, interne Handrück- 8  6…31 31 35  6…31 31 35
 stellung, EN 12263 9 -0,75…3 11 13  6…31 31 35
T links: Druckwächter, automatisch
 rechts: Sicherheitsdruckbegrenzer, int. Handrückst.,
 EN 12263
U beide Seiten: Umschaltbar von R nach A
W beide Seiten: Druckwächter, automatisch, EN 12263
X beide Seiten: Druckschalter, automatisch; verlängerte
Einstellspindeln
Y links: Druckschalter, automatisch
rechts: Umschaltbar von R nach A; verlängerte
Einstellspindeln
Z beide Seiten: Umschaltbar von R nach A; verlängerte
Einstellspindeln
Auswahltabelle – Druckschalter PS1
Typ Best.-Nr.
Einstellbereich Unterster
Schaltpunkt
(bar)
Werksein-
stellung
(bar)
Dichtheits-
prüfdruck
(bar)
Druck-
anschluss
Oberer
Schaltpunkt
(bar)
Differenz
(bar)
Niederdruckschalter
PS1-A3A 4370700 -0,5…7 0,5…5 -0,9 3,5 / 4,5 24 7/16”-20 UNF
PS1-A3K 4370600 -0,5…7 0,5…5 -0,9 3,5 / 4,5 24 Kap. / Mutter
PS1-A3L 4714945 -0,5…7 0,5…5 -0,9 3,5 / 4,5 24 Kap. / Löt ¼“
PS1-A3U 4712201 -0,5…7 0,5…5 -0,9 3,5 / 4,5 24 Kap. / Mutter
PS1-A3X 4713430 -0,5…7 0,5…5 -0,9 3,5 / 4,5 24 Löt ¼“
PS1-R3A 4350100 -0,5…7 Ext, Hand-rückst,
ca, 1 bar über
Schaltpunkt
-0,9 3,5 24 7/16”-20 UNF
PS1-R3K 4713431 -0,5…7 -0,9 3,5 24 Kap. / Mutter
Hochdruckschalter
PS1-A5A 4350500 6…31 2…15 3 16 / 20 35 7/16”-20 UNF
PS1-A5K 4370400 6…31 2…15 3 16 / 20 35 Kap. / Mutter
PS1-A5L 4715136 6…31 2…15 3 16 / 20 35 Kap. / Löt ¼“
PS1-A5U 4713325 6…31 2…15 3 16 / 20 35 Löt 6 mm
PS1-A5X 4713434 6…31 2…15 3 16 / 20 35 Löt ¼”